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NUMAPA

TexHu4yeckmm MACNOPT

Mynbna apamugHaa, tmn A1
(M3 KoMnneKcHbiX BosIoKOH PYC/IAH/PYCAP)

llynbna sIBASIETCSI MPOOYKTOM IUIyGOKOM NepepaboTKM BHCOKONPOYHOI'O TEPMOCTOMKOI'O
BOJIOKHA apoMaTHMYeCKOI'O NoJuaMuaa IO TEeXHOoJoIrmMM OeBHaAarpeBHOI'O HaHOPaSMEepPHOTI'O
MBMEeJILYEHNST (OMCIEePIMPOBaHMSI, TOHKOI'O MBMEJILYEHMSI) .

Copbe NyNnBNO apaMuiHHE BOJIOKHA TOPTOBHX Mapok PYCJIAH/PYCAP

O6lnamaeT KOMILJIEKCOM CBOMCTEBE

- BHICOKOM [QOIUTENBHOM TEePMOCTOMKOCTBIO, TEeIJOCTOMKOCTBI, OI'HEeCTOMKOCTHIO

- HMBKOM IOTepel BelecTBa NpM NPOKaJIMBAHUU

- BHICOKOM XMMMYECKOM CTOMKOCTBLIO

- BBICOKOM YHOeNBbHOM PaBpPHBHOM IIPOYHOCTBIO BOJIOKHA

- ANUTENBHOM (QPUKIIMOHHOM CTOMKOCTEBI (CTOMKOCTBIO K MCTHMPaHMIO, HAXOAsACkE B COCTaBe
KOMIIOBUTHBIX MBOEJINI)

- BEICOKOM IOUCHEepPI'MPYeMOCTEBI.

XuMnueckKknii CocTare

Apammnn (apoMaTuueckmit nonuamMmy) -

nonmunapabpenmnenrepedbranamny, CHMHTeTHudYeCcKoe

BOJIOKHO BBICOKOM MEXaHUYEeCKOM M TepMMYeCKOM 'ﬁ<:>_
npouHocT. CocrTomT M3 O6eHBONBHHEX KoOJel, P _<:j>_»_<::}ﬂ§

[e]
COeAMHEHHIIX Opyr' C OpyroM uepes rpynny -NH- %_{C:>_<

CO- NIPOYHEIMMA XYMHYeCKUMN CBSIBSIMU,

obecrneunsanyMmu BEICOKYIO MeXaHNYeCKYI 3 (:; g<c_>
IIPOYHOCTE BCEr'0 BOJIOKHa. Mexny BOLOPOIHEIMM 2b _<:>}_

M KUCJIOPOAHEIMM OTPOCTKaMM MOJIEKYJlI COCEeIHMUX $ < > g

uenem ob6pasynTcss cinabie BOIOPOAHEHE CBSIBM. !

Cunres BOJIOKOH apaMmna uneT nyreM

IIOJIMKOHOeHCauMM aMmHa C 'repecbmanor/mxnopmnom.

TexHUYECKME NoKasaTenmn

IBeT CBEeTJIO—XKEeJITHI

JInHelHasi NJIOTHOCTE 0,15-0,20 TeKC

YoensHas paSphBHas Harpyska 220-270 cH/Texc, He MeHee
Onuua pesku 0.3 0.2 MM

Kncnoponusit mMHOEKC 27-30 %

dakTHMUEeCKasT BJIAXHOCTBbL 4,0 %, He 6BoJee
lloTepn BemecTBa NpM NPOKaJMBaHUM 11,0 %, He OGoJnee
Momyne ynpyrocTu 55-85 I'lla

YonmuHeHne npmu pasphBe 3-4.5 %

I[loxasarTenn 'I‘epMOC'I‘Ol’?IKOC'I‘M

AONTOBPEMEHHE TeMNepaTypPHHII PeXMM IIOCTOSAHHO or - 40 mo + 250°C
BHCOKOTEMINEPAaTYyPHIN PEeXMM KpaTKOBPEMEHHHI mo 3-5 mmu oT + 260 mo + 300°C
CBEPXBHCOKO- TEeMIePaTyPHEM (OTKPHTHI OI'OHB) oo 1 Muu or + 400 mo + 600°C
NMKOBHEM pexmM (6pHSIM MeTajnja, OITOHB) mo 20 cex mo + 1000°C
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XyuMmnueckKasi CTOMKOCTEL

ATEHT KOHUEHTPAIINUA
KncnoTs
YkcycHast 99.7
YkcycHast 40
YKCcycHast 40
BeHnBoMHas 3
XpomMoBas 10
MypaBbuHasT 90
MypaBbuHasT 40
MypaBbMHas 90
HBr 10
Consnas 37
ConsiHas 10
ConsHas 10
HF (nnaBukoOBasi) 10
AsoTHas 1
AsoTHas 10
AsoTHasT 70
llaBesneBast 10
$dochopuas 10
$dochopuas 10
$dochopuas 10
Canuumunosast 3
CepHast 1
Cepuast 10
Cepuast 10
Cepuast 70
OCHOBHI
Tugpokcun aMMOHMUST 28,5
Tuppoxcupn aMMOHMUST 28
T'mopoxcup Kanms 50
Egxmii HaTp 50
Egxmit HaTp 40
Egxmit HaTp 10
Egxmii HaTp 10
Egxmii HaTp 10
T'unoxjaopmuT HaTPWUs 0.1
Conn
CynedaT mMemm 3
CynsdaT Menmu 3
Xnopuxn xesnesa 3
XnopucTEl HaTpPMA 3
XnopucTe HaTpM 10
XnopucTe HaTpM 10
$dochbaT HaTpMsS 5
PasjnuHbe COenMHEeHMUS
BeHBanbmerun 100
TopMOBHasT XMAKOCTE 100
XnonkoBoe Macno 100
$dopManbAernny B BOIe 10
$dopmanmH 100
Cano 100
JIbHsTHOe Maclo 100
MuHepanbHOE MacJio 100
deHONI B BOAE 5
PeBOpLUMHON 100
Mopckast Bogma 100
Conenass Bojma 5
BomonpoeogHasi BOAa 100
BomonpoBogHas Boga 100
BomonpoBogHas Boga 100
PacTBopuTenmn
AneToH 100
AueToH 100
AMMJIOBHIT COMPT 100
Beusomn 100
AFT DIMARA

TEMIIEPATYPA

21
21
929
929
21
21
21
929
21
21
21
71
21
21
21
21
99
21
21
929
99
0
21
100
21

21
21
21
21
21
21
199
100
21

21
929
929
21
99
121
929

21
113
21
21
21
21
121
929
21
121
21
21
100
99

21
Kunsuumn
21
21

YACOB

24
1000
100
100
1000
100
10000
100
1000
24
100
10
100
100
100
24
100
100
1000
100
1000
21
100
10
100

24
1000
24
24
100
1000
100
10
1000

1000
100
100
1000
100
100
100

1000
100
1000
1000
24
1000
1000
10
10
10

1 roxm
24
24
100
100

24
100
1000
1100
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BIIMAHUE

HewT
HeBHauYMTENBLHO
CyumecTBeHHO
CyumecTBeHHO
CyumecTBeHHO
HeT

YMepeHHO
PaspymaeTcst
CyumecTBeHHO
HeT
CymecTBeHHO
Paspymaercst
HeT
HeBHaAUMTENBHO
CymecTBeHHO
CymecTBeHHO
CymecTBeHHO
HewT
HeBHauUMTEJNBLHO
CymecTBeHHO
HesHauMTENBLHO
1000 VYmepenno
HewT
CymecTBeHHO
YMepeHHO

Hem
HewT
HewT
HewT
Her
CyiuecTBeHHO
Paspymaercs:
CymecTBeHHO
Paspymaercs:

Her
YMepeHHO
CymecTBeHHO
HewT

Her
CyiuecTBeHHO
YMepeHHO

HewT
YMepeHHO
HeT
HewT
HewT
HewT
HeT
HeT
HewT
HewT
HewT
HeT
HeT
Her
Her

HeT
HeT
Her
Her
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BeHBoxn 100 21 24 HeT

YeTepexxyopucT yraepon 100 21 24 Her
YeTrpexxyopucT yriepon 100 Kynsmmyaz 100 YMepeHHO
XnoporTeH 100 21 24 Hewr
InMmeTnndopmammy 100 21 24 HeT
STunoBm sbup 100 21 1000 HeT
STUIIOBEM CHOUPT 100 77 100 Hewr
Srunenraukons/ BOma 50/50 99 1000 YMepeHHO
$épeon 11 100 160 500 Her
$peon 22 100 160 500 Her
Kepocun 100 60 500 Her
Suva Centri-LP (HCFC-123)100 21 1000 HerT
Beusun. SrunupoBanuHmmt 100 21 1000 Her
BensuH. STunupoBaHHmm 100 21 24 Her
MeTuJIOBHII CIOMPT 100 21 1000 Her
MeTuneuxmopun 100 21 24 Hewr
MeTuneHKeTOH 100 21 24 Hewr
IlepxyopaTHieH 100 99 10 Her
Tonyon 100 21 24 HeT
TpUXIOPSTUIIEH 100 21 24 Her

TonnmMBO IJis1 PeaKTMBHHX IBUTaTeNeNn
K-40 100 21 24 Her

ATEHT KOHIEHTPALIMA TEMIIEPATYPA YACOB BIIMAHUE

$oTO mpomykTa
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[IpuMenenne

O6IEeNpPOMEIJIEHHOE MCIIOJIL3OBaHNe

e JlakOKpacouHEHe MaTepmuansl go6aBka B JIKM yBenuumBawmasi NOPOYHOCTE, TBEPHAOCTH
NOKPHTUSI M CTOMKOCTE K MCTHMPaHMIO, TPELMHOCTOMKOCTDb

e InacTukm JOBGaABKM YyBeNIMUMBAKIME NPOYHOCTHEHE CBOMCTBAa, SJISKTPOUSBOJISUMOHHEE,
CTOMKOCTE K MCTUPAHUKO, TEpPMOCTOMKOCTDb

¢ PeBMHOTEXHMYECKME UBLNENUS yBeJIMYeHMEe NPOYHOCTM, CTOMKOCTM K MBHOCY, MCTHPaHMIO,
KECTKOCTHM, TPEeIlMHOCTOMKOCTHA

e lspenus Ha OCHOBe 6muTyMa, 6yTHMikaydyka YyBeJIMUYEHME MNPOYHOCTM, CHMXEHMEe MBHOCa M
MCTHUPaHUsT

e [lonmypeTaHOBEE M CMIMKOHOBHE MSBAENMUA MOOMOMKALMA WMPOKOI'O CIeKTpa CBOMCTB.

e VYBesMueHMe XMMCTOMKOCTM MaTPMUYHEIX MaTepHajoB MoAgubmxanmsi 6GaBSOBEHX CBOMCTE
MaTepMasioB MaTPMIIE

e PaamMoTexHMYECKMEe MBAeNMUs pPaguMonpoSpadHble KOMIOBMUTHEE MaTepMalsl

SNeKTPOMSBONAUMOHHEIE MaTepMasl

e JBOJNAUMOHHEE IJIAaCTUKM C H[o6aBJIeHMEeM apaMMOHOM Nynensl, $opMyeMsle TepMOIJaCTUKMU
peskoe (2 nopsifka) yBeJMYEHME SJIEKTPOMBOJISILIMOHHOM CTOMKOCTM, CHMXEHME MBHOCA,
YEeIndeHne IMINPOYHOCTU

e ApamMupHasi 6yMara 3JIeKTPOMBOJSIUMOHHASI MBTOTaABJIMBAETCSI HEMNOCPEeICTBEHHO M3 NYJLIIH
HA OCHOBe (EeHOJIBLHEIX CBSBYHIINX

L4 s OJIATOPEl CyNep-KOHOEHCATOPOB KOMIIOBMTHEIE MBOJNSALMOHHEE dYAaCTM BBICOKOMOIIHEBIX,
BEICOKOTOKOBHX KOHIOEHCAaTOpPOB

¢ KabBenbHast NPOAYKLMST BBEIEHMue apaMumgHOM Y JIBIIE B cocrTas xabesbHOTO
UBONSAUMOHHOTO ILJIACTUKA I[IOBHIIAET SJIEKTPOUBOJNSLUMOHHEE CBOMCTBAa, CHMXAET MBHOC

¢ MMKPOB3JIEKTPOHMKA HAHOKOMIIOBMTHEIE MaTepMalsl

MemnmumHCKMEe MaTepyasisl

e CToMaToONOIMs MaTepMalsl KOMIOHEHTHHE MJS BYyOOTEeXHMYECKOT'O NPOTEeBMPOBaHMS .
e DHOONPOTESMPOBAaHME MaTEepPMallll SHIONPOTESMPOBaHMSI CyCTaBOB, KOCTHHX MMIIIAHTOB.
e [lpoTesMpoOBaHMe MaTepMalns M M3OeNMs BHEIHMX [IPOTEeS0B.

AB'rono(Sr/mec'rpoeHMe M TpaHCOnopT

e TopMOBHHE KOJOILKM apaMupaHasl [yJbla BHCTYyIaeT B pPOJiM OCHOBHOT'O MaTepuana
CTOMKOT'O K MCTMUPAHUIO, TEPMOCTOMKOMYy M3HOCY, MaTepually TEeMNJIOOTBEAeHWUS

L] JlINZ 62434 n noxpmxn apamm:mm?x KHOII n apamunnaz nyneIia BRICTYyIIAIOT B KauecTBe
HalOJIHUTEJNSI PEeBMHH .S CHUMXEHUSI MBHOCA, YBEJIUUEHMS CpoKa CHYyX6H, yaydlleHUs
XOIOOBBIX KAa4YeCTB mulgenmsi

L] KoMniosuTHEIE mec-repr-m IIOBHILIEHME 'I'epMOC'I'OTZ[KOC'I'M n COHPO'I‘]’/IBJ'IeHT/IH MBHOCY KOMIIOBUT-
NONMMEPHHX MAaTEePMaJIOB TEXHOJOTUMUYECKMX IeCTepeH M KOMIIOHEHTOB

e ABTOMOGMIBHEE JIaKOKPaCOYHHE MaTepMalsl I[IOBHIIEHME TBEPAOCTM, CHUXEHME CKOJOB,
apanmMH, YCHUJIEHUE COINPOTHBIIEHUI0 MEXaHMYEeCKOMy BOBLENCTBMIO, yBelMUYeHMe CpokKa
cnyx6s JIKII

e VYOJNOTHMUTENM Ha OCHOBE PeBMHH, I[IOJMyPeTaHOB, CHMIMKOHOB MOAMOMKAUMS CBOMCTEB,
YBeXnmdueHMe CpoKa CHayx6b JeTanen.

C'rpowrem_-.r-me MaTepnraJisl

° J'Iarcorcpaco'n-me MaTepualsl mo6aeka B JIKM yBeImMumMpBamasi IIPOYHOCTHE , TBEpOOCThb
IIOKPHITUA U CTOMKOCTE K NCTUPAaHNIO

e KpoBenbHEle MaTepmuasnsl, I'mbkasl uepenmua M KPOBEJILHEE MaTepuajisl

L4 JIntHOJIeyM M HAaIOJbHBIE IIOKPHITHUSI POCT MBHOCOCTOMKOCTM M [OOJIT'OBEYHOCTHU IIOKPBITHUS ,
CHMXEeHNEe II0OXAapOOIIaCHOCTM MaTepMaJiIOB, CHMXEeHNEe BOBI'OpPaHMUs

° C'rpowrem_-,z-me KOMIIOBMTHEIE MaTepMnalsl

KoMniosuTHEE MaTepmasl

e [Ipenperm apaMMIHEIE

e [lpecc-MaTepuansl LI (GOPMOBOYWHEIX TEXHOJIOTMI [OBHIIEHME NPOYHOCTHEX CBOMCTE
KOMIIOBUTOB, MOAYJIBHOCTM, CHMXEHME BJIAr'OIOIVIOWEHME
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YnaxkoBka M MapKMpPOBKa

Mewxky nonmsTmieHomBrle 0,5 kr, 3 kr, 5 kr

T'pynmnoBasi ynakoBKa KapTOHHEE Kopo6a.

[lonMaTUNeHOBHE MEWKM MapKUPYIOTCS KIJIEMKOM STUMKETKOM C YyKaBaHMeM Buja ¥ MapkKu
OPOAYKUMUM, HNPOMBBOAUTENS, LaTh IPOMBBOLCTEA.

TapaHTUMHEM CPOK XpPaHeHMsI 5 JleT CcO OHSI NPOMBBOICTBA.
XpaHUTE B CYyXOM IIOMEIeHMM.

[poAYyKLUMSI COOTBETCTBYET TEXHMYECKMM YCIIOBMUSM
TY 2272-042-43860184-2019, Mynena apammumpHast Tun Al

000 «Cdepa», MHH6312150362/KMM631201001
443122 r. Camapa, yn. TawkeHTckasa, aom 171 «/»
8 (846) 207-77-42,

8 (927) 763-51-35,

8 (967) 727-32-47,

kevlar.russia@gmail.com, canT: Kyn1Tb-KeBaap.pd
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